
Deliberazione n. 5 del 24 gennaio 2011 
 
Oggetto: Approvazione progetto definitivo relativo al recupero della Torre Ferrari. 
 

  
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la propria deliberazione n. 65 del 11 ottobre 2010, con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare relativo la recupero della Torre Ferrari, redatto dall'architetto Paolo Volorio di Masera;  
 
Visto il progetto definitivo relativo al medesimo intervento, redatto dal predetto professionista, 
costituito dai seguenti elaborati : 

1. relazione tecnico-descrittiva; 
2. computo metrico-descrittivo; 
3. n. 3 tavole; 

 
Ritenuto lo stesso adeguato a realizzare l'intervento di cui trattasi;  
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto definitivo relativo al recupero della Torre Ferrari, distinto secondo il 
seguente quadro economico: 
- importo lavori a base d'asta         €  14.323,13 
- imprevisti         €       716,16 
- IVA          €    1.503,93 
- spese tecniche        €    3.007,86 
- I.V.A. 20% su spese tecniche       €       601,57  
  
- Totale progetto        €  20.152,64 
 
2. Di imputare la spesa suddetta per € 20.200,00 all’intervento 2.05.02.01/3  e per € 152,64 
all’intervento 2.01.05.01/5, r.p. del bilancio corrente; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica        Per la regolarità contabile 
F.to  Geom. Claudio Lavarini              F.to   Dott. Antonio Carcuro  


